МЕЖВЕДОМСТВЕННАЯ КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КИНЕЛЬСКИЙ ПО ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ КОРРУПЦИИ

446433, г. Кинель, ул. Ленина, д. 36,
тел. 21176, 21505, факс. 21144, e-mail: orgotd@kinel.ru, radmin@kinel.ru

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ

«13» декабря 2016 г.                                                                           № 4
   Место проведения: г. Кинель, ул. Ленина, д. 36

   Время заседания: 15-00

    ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ

	И.о. главы муниципального района Кинельский,
заместитель председателя Комиссии

Жидков Юрий Николаевич

  Присутствовали:

	Члены комиссии:

	Амзина

Татьяна Алексеевна
	-
	заместитель главы района – руководитель аппарата;

	Андреева

Ирина Михайловна
	-
	председатель Собрания представителей сельского поселения Бобровка;

	Екимов

Андрей Александрович
	-
	член Общественного совета по вопросам управления и развития м.р.Кинельский;

	Кочергин

Виктор Сергеевич
	-
	председатель Кинельской районной общественной организации «Всероссийское общество инвалидов»;

	Клейменов
Олег Владимирович
	-
	начальник Межмуниципального отдела МВД России «Кинельский».

	Силантьева

Татьяна Леонтьевна
	-
	начальник юридического отдела;

	Тимофеева

Елена Николаевна
	-
	начальник отдела информационных технологий;

	Толкунова

Елена Константиновна
	-
	начальник организационного отдела, секретарь комиссии;

	Чиклинов

Сергей Борисович
	-
	директор МБУ  м.р. Кинельский «МФЦ».

	Денисова

Алла Юрьевна
	-
	и.о. заместителя начальника ИФНС России № 4 по Самарской области.

	Приглашенные лица:

	Сотникова

Татьяна Павловна

	-
	глава сельского поселения Комсомольский;

	Хрисанов
Евгений Иванович

	-
	руководитель МКУ «Управление сельского хозяйства и продовольствия муниципального района Кинельский»;

	Сечин

Алексей Алексеевич

	-
	председатель Общественного совета по общественному контролю муниципального района Кинельский.

Отсутствовали:
· члены комиссии:
	Абашин

Николай Владимирович
	-
	глава муниципального района Кинельский;

	Плешаков

Сергей Иванович
	-
	главный врач ГБУЗ СО «Кинельская центральная больница города и района».

	Полищук

Сергей Юрьевич
	-
	руководитель Кинельского управления образования и науки Самарской области;

	Шамина

Алла Константиновна

	-
	старший помощник Кинельского межрайонного прокурора.

1. «Об организации работы по предупреждению и противодействию коррупции в МКУ «Управление сельского хозяйства и продовольствия муниципального района Кинельский», в том числе о мерах профилактики коррупционных проявлений при предоставлении субсидий различным категориям хозяйствующих субъектов»
Хрисанов Е.И.
1.1. Принять информацию к сведению.
1.2. Хрисанову Е.И.:

· осуществлять контроль за добросовестным исполнением должностных обязанностей специалистами МКУ «Управление сельского хозяйства и продовольствия». Срок: постоянно;
· Хрисанову Е.И.: осуществлять комплекс мероприятий, направленных на предупреждение коррупции. Срок: постоянно.
· Хрисанову Е.И.: обеспечить постоянную работу комиссии по предупреждению и противодействию коррупции МКУ «Управление сельского хозяйства и продовольствия» с ежегодным обобщением и анализом результатов. Срок: постоянно.
1.3. Руководителям муниципальных казенных (бюджетных) учреждений, структурных подразделений администрации муниципального района Кинельский: информацию о реализации в учреждениях мер по предупреждению и противодействию коррупции направлять в Межведомственную комиссию муниципального района Кинельский по противодействию коррупции ежегодно до 10 января года, следующего за отчетным.
2. «О работе по предупреждению и противодействию коррупции на территории сельского поселения Комсомольский»

Сотникова Т.П.
2.1. Принять информацию к сведению.

2.2. Сотниковой Т.П.:

· обеспечить постоянную работу комиссии по предупреждению и противодействию коррупции сельского поселения Комсомольский с ежегодным обобщением и анализом результатов. Срок: постоянно.

· обеспечить проведение комплекса мероприятий по выявлению личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, профилактике и выявлению конфликта интересов на муниципальной службе, по обеспечению соблюдения муниципальными служащими требований к служебному поведению, ограничений и запретов. Срок: постоянно.
· обеспечить реализацию муниципальной программы сельского поселения Комсомольский по противодействию коррупции. Срок: постоянно.
· обеспечить проведение конкурсных процедур при замещении должностей муниципальной службы. Срок: постоянно.
· проводить работу по своевременной актуализации нормативной правовой базы по профилактике и противодействию коррупции в соответствии с действующим федеральным и региональным законодательством.  Срок: постоянно.
2.3. Главам сельских поселений: информацию о реализации на территории сельских поселений мер по предупреждению и противодействию коррупции направлять в Межведомственную комиссию муниципального района Кинельский по противодействию коррупции ежегодно до 10 января года, следующего за отчетным.
3. «О работе Общественного совета по общественному контролю муниципального района Кинельский по предупреждению и противодействию коррупции, в том числе по повышению уровня доверия граждан к деятельности органов местного самоуправления, по реализации гражданских инициатив и по формированию в обществе нетерпимости к коррупционному поведению»

Сечин А.А.
3.1. Принять информацию к сведению.
3.2. Рекомендовать председателю Общественного совета по общественному контролю:
· усилить работу по информированию населения муниципального района Кинельский о своей деятельности, в том числе посредством размещения на официальных страницах Общественного совета, созданных в сети Интернет, информацией о районе, деятельности совета, о мероприятиях, направленных на повышение уровня доверия граждан к деятельности органов местного самоуправления, формирование в обществе нетерпимости к коррупционному поведению;
· информировать Межведомственную комиссию муниципального района Кинельский по противодействию коррупции о результатах работы Общественного совета по общественному контролю по данному направлению ежегодно до 10 января года, следующего за отчетным.

4.  «Об итогах проведения проверок полноты и качества предоставления муниципальных услуг в 2016 году»

Тимофеева Е.Н.
4.1. Принять информацию к сведению.
4.2. Рассмотреть вопрос об устранении выявленных в ходе проверок недостатков учреждениями, структурными подразделениями и отделами администрации муниципального района Кинельский на очередном заседании Межведомственной комиссии муниципального района Кинельский по противодействию коррупции.
4.3. Тимофеевой Е.Н.: провести проверки полноты и качества предоставления муниципальных услуг в 2017 году.
	И.о. главы муниципального

района Кинельский, заместитель председателя Межведомственной комиссии муниципального района Кинельский по противодействию коррупции

	Ю.Н. Жидков

Толкунова 21505